
RUA CLODOMIRO VESGO VI 

m 'r '•" \ ! 

DECRETO N.o. 6689 DE 18 DE SETEMBRO DE 1981. 

j DENOMINA "CLODOMIRO VESCOVI" UMA VIA 
| PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS. 

O Prefeito do Município de Campinas, usando das atri- 
| buições que são conferidas pelo item XIX do artigo ,39 do Decreto - lei Com- 

plemantar Estadual N.o 9, de 31 de dezembro de 3969 (Lei Orgânica dos Mu- 
nicípios)^ 

CONSIDERANDO que o artigo 8o do do Decreto N.o. 
3476, de 11 de setembro de 1969, com a redação que lhe foi dada pelo Decreto 

i N.o. 5690, ide 14 de maio de 1979, concede ao Executivo a prerrogativa de 
i denominar próprios, vias e logradouros públicos, independentemente de mani- 
i festação da Comissão criada para opinar sobre a matéria, desde que haja indi- 

cação de vereadores integrantes da Câmara Municipal; 
CONSIDERANDO existir indicação nos termos referidos 

diploma legal; 
CONSIDERANDO que aos membros do Legislativo cabe 

a honrosa tarefa de colaborar com o-Executivo na indicação de nomes de pró- 
prios, vias e logradouros públicos e que o seu?., judicioso critério de escolha 
é acatado pdo Executivo sem restrições, 

■ DECRETA: 

Artigo lo. - Fica denominada "RUA CLODOMIRO VES- 
COVI" a Rua 8 do Jardim Carlos Lorenço la parte, com inítío aa Rua 9 e tér-, 
mino na Rua 12 do mesmo íoíeamento. . ~ 

. Artigo 2o. - Este decreto entra em vigor na data de sua pu- 
blicação. ' 

Campinas, 18 de Setembro de 1.981. 

DR. FRANCISCO AMARAL 
í Prefeito do Município de Campinas ' ' 

DR. CARLÚS SOARES JÚNIOR 
' - . ■ - - Secretário dos Negócios Jurídicos 

'ENCSo. JURANDYR POMPEO CAMPOS FREIRE' 
Secretária de Obras e Serviços Públicos 

Redigido na Consultoria Técnico - Legislativa da Consul- 
toria Jurídica da Secretaria dos Negócios Jurídicos, com os elementos constam, 
tes do protocolado N.o 21.702, de 02 de julho de 1981, e publicado no Depar- 
tamento do Expediente do Gabinte do Prefeito, em 18 de Setembro de 1981. 

DR. RÚY DE ALMEIDA BARBOSA 
Secretário - Chefe do Gabinete do Prefeito 



EUA CLODOMIHO VESCOVI 

AK) Í. laiila» 

' CLODOMXRO VESCOVI — 
Faleceu ontem às 23,30 horas 

. o sr. Clodomiro Vescovi, com 
70 anos de' idade, casado com. 

■ a sra. Diva Venturini Vescovi, 
não deixa filhos. Eram seus 
irmãos: Armando Vescovi, 
casado com.. Oduvalda Li- 

' * ma.. Veemyii ., Zaira ' Vescovi 
1 .César .viúva .de. Francisco Ce- 

.. sar; • • -Olidila- Vescovi Plaster, 
• > -casada • com- Carlos Luis Plas- 
"-ter; ■ Nair • Vescovi Funcia, ca- 
*' seda'" cõtíi'' 'Bernardo r Funcia. 
'' 'Diez;'' Irfetíé; Vescovi Perrotte 
'; oàsada ] çqm. 'Ainérico Perrotte- 
]iRenàto... Vescovi, casado com 
.. -Carmen. Lúcia -Dória Vescovi; 
• ■ -Alda Vescovi -Marangoni. Seu 

sepultamento dar-se-á no ce- 
mitério da , Saudade às 16 ho- 
ras. ' 

.* _... ., ...j 

(Da seeção "falecimentos" do jornal "Correio 

Popular", de Campinas, de 19-setembro-1980) 


